АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от С ' № х У
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность,

связанную с обеспечением реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации и Свердловской области

отдельных полномочий администрации
Верхнесалдинского городского округа

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с
обеспечением реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации и Свердловской области отдельных полномочий администрации
Верхнесалдинского городского округа (МКУ «Служба городского хозяйства»),
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 23.09.2020 № 2282 «Об утверждении примерного Положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих
деятельность, связанную с обеспечением реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации и Свердловской области отдельных
полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа» изменение,
изложив абзац третий подпункта 1 пункта 12 в следующей редакции:

«При этом в стаж работы, дающий право на установление водителям,
заведующему хозяйством выплаты за стаж непрерывной работы, включаются
периоды работы в органах местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа до 01 января 2015 года. Уборщикам служебных помещений в
стаж работы, дающий право на установление выплаты за стаж непрерывной
работы, включаются периоды работы как в органах местного самоуправления
Верхнесалдинского городского округа до 01 января 2015 года, так и в
муниципальных учреждениях культуры Верхнесалдинского городского округа
до 01 января 2019 года. Дворникам, сторожам (вахтерам), гардеробщикам,
истопникам в стаж работы, дающий право на установление выплаты за стаж
непрерывной работы, также включаются периоды работы в муниципальных

учреждениях культуры Верхнесалдинского городского округа до 01 января
2019 года.».

2. Руководителю МКУ «Служба городского хозяйства» В.В. Бычкову
внести изменение в Положение об оплате труда работников МКУ «Служба
городского хозяйства» с учетом пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru